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Абай Ќўнанбайўлы – аќын, аєартушы, жазба ќазаќ əдебиетініѕ, ќазаќ
əдеби тілініѕ негізін ќалаушы, философ, композитор, аудармашы, саяси
ќайраткер, либералды білімдіисламєа таяна отырып, орыс жəне еуропа
мəдениетімен жаќындасу арќылы ќазаќ мəдениетін жаѕартуды кґздеген
реформатор жəне ќазаќ халќыныѕ бас аќыны. ЌазаќстанРеспубликасыныѕ
президенті Ќ. Тоќаев 9 ќаѕтар 2020 жылы «Абай жəне XXI єасырдаєы
Ќазаќстан» атты маќаласында Абай тўлєасын ўлыќтау маќсатында білім
беру саласына бірнеше міндеттер жїктеген болатын.

Президент маќаласыныѕ ґзегі – ќазаќтыѕ дана тўлєасы Абай
Ќўнанбайўлыныѕ шыєармашылыќ мўрасындаєы адам мен ќоєамныѕ
їйлесімді дамуыжґніндегі кґзќарастары.Маќалада біздіѕмемлекетіміз бен
ўлтымыздыѕ жаѕєыруына бірден-бір ба-стар жаѕа жол ўсынылды. Бўл жол
– ўлтымызды жаѕєыртудыѕ бірегей ќўбылысы ретінде Абай
Ќўнанбайўлыныѕ шыєармашылыќ мўрасы, оныѕ ілгері кґзќарастар
жиынтыєыныѕалынуы.

Аќын ел-жўртын тїрлі ґнерді игеруге їгіттеді. Соныѕ бəрі уаќыттыѕ
талабы екенін ол аныќаѕєарып, ўлтына ертерек їн ќатты. Тіпті ќазір айтып
жїрген интеллектуалды ўлт ќалыптастыру идеясы Абайдан бастауалды
деуге болады. Ўлы ойшыл əр сґзімен ўлттыѕ ґресін ґсіруді кґз деді.
Сондыќтан Абайды тереѕ тануєа баса мəн берген іміз жґн. Абайдытану –
адамныѕ ґзін-ґзітануы. Адамныѕ ґзін-ґзі тануы жəне їнемі дамып
отыруы, єылымєа, білімге басымдыќ беруі – кемелдіктіѕ кґрінісі.
Интеллектуалды ўлт дегеніміз де – осы. Осыєан орай, Абай сґзі ўрпаќтыѕ
баєыт алатын темір ќазыєына айналуы ќажет.

«ХХІ єасырдаєы єылымныѕ маќсаты биік кеўмтылу, алысќа ќўлаш
сермеу екенін кґріп отырмыз. Олїшін, еѕ алдымен, білім беру саласын
заманєа сай дамытуымыз керек.

«Педагог мəртебесі туралы» заѕныѕ ќабылдануы – осы баєыттаєы игі
бастамалардыѕ бірі» деп атап кґрсетеді Ќ.К.Тоќаев.

Елбасымыздыѕ: «Заманалар ауысып, дїние дидары ґзгерсе де,



халќымыздыѕ Абайєакґѕілі айнымайды, ќайта уаќыт ґткен сайын оныѕ
ўлылыєыныѕ тыѕ ќырларынашып, жаѕа сырларына ќаныєа тїседі. Абай
ґзініѕ туєан халќымен мəѕгі баќи бірге жасайды, єасырлар бойы ќазаќ елін,
ќазаєын биіктерге, асќар асуларєа шаќыра береді», - деген сґздерінен- аќ
оныѕ аќын мўрасыныѕ мəѕгілік екендігін аѕєартып тўр.

Абай атамыз ќазаќ халќыныѕ оќу білімге деген ќўштарлыєын
барыншаны єай туєа тырысты. «Єылым таппай маќтанба» деген сґздерінен
адам білімді игермей інше, биік белестерді баєындыра алмайтынын
жеткізіп тўр.

Ќазіргі дей жаѕа тарихи жаєдайда бəріміз ана тіліміздіѕ дамуы мен
дəріптелуін ен азар аударып, оныѕ мəртебесін арттыруымыз керек.
Сонымен ќатар, аєылшын тілін їйренуге де басымдыќ беру ќажет.
Жастарымыз неєўрлым кґптілді меѕгерсе, соєўрлыммїмкіндігі кеѕейеді.
Біраќ олардыѕана тілін білуіне баса мəн берген жґн. Ґскелеѕ ўрпаќ,Абай
айтќандай, єылымды толыќ игерсе, ґз тілін ќўрметтесе əрі шын мəнінде
полиглот болса, ўлтымызєа тек игілік əкелері сґзсіз.

Сонымен ќатар, Абай атамыз ґзініѕ шыєармаларында басты таќырып
ретінде тілм əселесін алады. «Ґзге тілдіѕ бəрін біл, ґз тіліѕді ќўрметте»
дегендей ана тілімізді асќаќтатып,оныѕ мəртебесін биік ќою керекпіз.
Ќазіргі жастар неєўрлым кґп тілді меѕгерсе, соєўрлым олардыѕ кґзќарасы
кеѕейе тїседі. Біраќ та ґз ана тілімізді ўмытпаєанымыз жґн. Ќазіргі таѕда
да тіл ол їлкен мəселе. Ґйткені кґп жастарымыз ґз ана тілінде сґйлемейді.
Басќа елдерге еліктеп, ќазаќ тілінде сґйлеуді мїлде ќойды. Ґз

ойларын айтќан кезде де, орыс тілінде жеткізгенді жґн кґреді. Меніѕ
ойымша, бўл дўрысемес. Ґз ана тілімізде, дара тілімізде сґйлеуіміз ќажет.
Болашаќ жастар ќолында. Абай атамыз да ґз ґлеѕдерінде осы мəселеге аса
зор кґѕіл бґлген болатын.

«Абай шыєармашылыєына арќау болєан таќырыптыѕ бірі –
масылдыќпен кїрес. Аќын їнемі уайымсыз салєырттыќќа, ойын-кїлкіге
салынбай, сергек болуєа їндейді. Оны ўдайы еѕбек арќылы шыѕдап
отыруды ќўп кґреді. Ќазір біз кґп айтып жїрген эмо- ционалды
интеллектіге де сол тўста назар аударды. Маќтан мен масылдыќ
психология- дан арылып, ќайраттанып еѕбек етуді, талаптанып білім
іздеуді насихаттаєан» деп жаза-ды Ќасым-Жомарт Тоќаев.

Негізінен Абай ґлеѕдеріндегі «Еѕбек етсеѕ ерінбей, тояды ќарныѕ
тіленбей», «Тамаєы тоќтыќ, жўмысы жоќтыќ, Аздырар Адам баласын»
сияќты ґлеѕ жолдары бəрімізге таныс. Яєни, Абай атамыз бізді еѕбекке
шаќыруда. Егер де адам ерінбей еѕбек етіп,» барлыєына ґз адал терімен
жетсе, ізденсе жəне де алєа ўмтылса онда ол бай адам есепті.XXI єасырда,
кґп жастарымыз еѕбектіѕ оѕай жолын іздейді. Арзан атаќ їшін бəріне
баруєа дайын. Бўрынєы кездегідей ауыр жўмысты істегісі келмейді. Меніѕ
ойымша, маѕдай термен еѕбектіѕ жемісі сінімді болады.



Абай мўрасы – біздіѕ ўлт болып бірлесуімізге, ел болып дамуымызєа
жол ашатын ќастерлі ќўндылыќ. Жалпы, ґмірдіѕ ќай саласында да
Абайдыѕ аќылын алсаќ, айтќаныністесек, ел ретінде еѕселенеміз,мемлекет
ретінде мўратќа жетеміз. Абай арманы – халыќарманы. Халыќ арманы мен
аманатын орындау жолында аянбаєанымыз абзал. Абайдыѕґсиет-ґнегесі
ХХІ єасырдаєы жаѕа Ќазаќстанды осындай биіктерге жетелейді.

Абай айтќан тереѕ адам, толыќ адамды ќалыптастыруда біз
ќаншалыќты алысќа бара алдыќ дегенде, əрине кемшіліктіѕ əлі де кґп
екенін байќаймыз. Біріншіден, халыќ бойындаєы кґп кемшілікті жойып
болєан жоќпыз, екіншіден, сол жоятын жїйені ќалыптастырып та
болмадыќ.Себебі бізде əлі де болса, адамдар арасында адал еѕбекпен,аќыл-
біліммен емес, тїрлі теріс жолмен байлыќ мен билікке жету, кґздеген
маќсатын орындау кґрініс тауып отырєаны жасырын емес.

Шыєынданса да, шаршаса да кей адамдар «білгіш», «аќылды» деген
атќа ие болу їшін пысыќайлыќ жолєа тїсті, ал ќоєам оєан жиіркенішпен
ќараудыѕ орнына оєан тґрінберетін психологияны орныќтырды.

Абай айтќан «бес дўшпан – ґтірік, ґсек, маќтаншаќ, еріншек, бекер мал
шашпаќ», бір- бірімен байланысып жатќан їлкен кемшілігіміз. Бўл
кемшіліктерден арылєанымыз жоќ.Тіпті, жаѕалана тїскен: ас беріп, той
ґткізсек те, шынайылыќтан гґрі, атаќќўмарлыќќа ауып кетеміз. Міне,
кґрдіѕ бе, мені жомарт деп ойлаѕдар дегендей, бір-бірінен асып тїсуге
тырысу, байлыќ арќылы ґзіне имидж жасау етек алды.

Алєа кеткен елдер ґтірікке, коррупцияєа,маќтаншаќтыќќа жол бермейді,
сол ќасиетініѕарќасында ўлт болып ўйысып отыр. Олардан біздіѕ аќыл-
ойымыз немесе биологиялыќ жаратылысымыз кем емес. Олай болса,
бїгінгі кемшіліктеріміз ќайдан, ќалай пайда бол-ды? Мўндай кемшілік ўлт
ретінде əлсіздік танытып алєан кезде пайда болады.

Жас ўрпаќќа не ќылсаѕ да байып ал деген теріс мораль ўќтырамыз,
жекелеген пысыќайлардыѕ жолы болєанымен, ўлт ретінде алєа шыєа
алмайтынымызды ўєатын кїнжетті. Абай ойынан ќазіргі тіршілігімізді
сараптап, ґз ќателігімізді жґндейтін, ќоєам,ел, ўлт болып ґмірге, білімге
кґзќарасымызды ќалыптастыруымыз керек. Ќазаќстанныѕ саяси,
əлеуметтік, мəдени кеѕістіктегі ахуалын пайымдаєанда, алєа шыєамыз,
биікке кґтерілеміз деуге болатын шыєар, алайда ол биікке кґтерілу їшін
Абай айтќан кемшіліктерді жойып алуымыз керек.

Ќорытындылай келе, Елбасымыздыѕ сґзімен аяќтаєым келеді: «Абай
біздіѕ ўлттыќ ўранымыз болуы керек, Абайды тану арќылы біз
Ќазаќстанды əлемге танытамыз». Мен Елбасы сґзімен келісемін. Расымен
де Абай атамыздыѕ болашаќ ўрпаќќа айтќан ґсиет ќара сґздері,» ґлеѕдері
еш ќўндылыєын жоймайды. Егер де соны əрбір ќазаќ ґз жадындасаќтап
жїрсе, онда болашаєымыз зор болады. Абай атамыздыѕ ґз ґлеѕдерінде
айтќан мəселелері ќазіргі XXI єасырда да ґзекті болып жатыр. Сол себепті



де, мен «ел боламдесеѕ, Абайдан баста» дер едім.
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